
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di responsabile del settore 4°  “Tributi”, nominato con
determinazione Sindaco n.1 R.G. 1 dello 04.01.2022 dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto
per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella
istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 dello 08.11.2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
-che il Comune di Rosolini ha dichiarato il dissesto finanziario con atto Consiliare n. 51 del
23.10.2019;
che il Comune di Rosolini alla data odierna non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente
riequilibrato e che quindi, opera in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato ( annualità 2020) con riferimento
all’esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate, art. 250 TUEL;

Premesso, altresì, che:
- con propria determinazioni n. 7, reg. gen. 278 dello 03.05.2022, lo scrivente Responsabile
procedeva ad affidare il servizio di affrancatura e recapito, tramite posta massiva, degli avvisi di
accertamento esecutivi relativi a IMU e TASI anno 2017 alla ditta Poste Italiane spa, gestore
universale dei servizi di recapito;

Vista la fattura n. 1022132179 del 12.05.2022, di importo pari ad euro 39.500,00, iva esente;
Visto l’impegno di spesa assunto n. 334/2022;
Accertata la regolarità contributiva;
Atteso che:

- il Responsabile del Procedimento è la sig.ra Distefano Alice;
-il CIG è: Z1F36216D0
-il Cod. Univ. è: JQ667L

Dato Atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi
di quanto previsto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore somma;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA SOC. POSTE ITALIANE SPA, PER IL
SERVIZIO DI AFFRANCATURA E RECAPITO DEGLI AVVISI DI
ACCERTAMENTO IMU e TASI  ANNO 2017. -FATTURA
N.1022132179 DEL 12.05.2022. IMPORTO COMPLESSIVO EURO
39.500,00.-  CIG.:Z1F36216D0

4° SETTORE n. 22 del 20-05-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 4° SETTORE
Tributi

 N. 22  DEL  20-05-2022

 REG. GEN. N. 272



Il Responsabile del 4° Settore
F.to VINDIGNI CARMELO

DETERMINA

Di liquidare e pagare alla soc. Poste Italiane SPA P.iva 01114601006 l’importo complessivo di euro1.
39.500,00 iva esente, a saldo della fattura elettronica n. 1022132179 del 12.05.2022 mediante bonifico
bancario così come indicato in fattura IBAN: IT98C0760104000000000714709;

Di prelevare la superiore somma al capitolo cap. 3003/0 cod. 99.01.-7.02.99.99.999  giusto impegno2.
n.334/2022 , determinazione n. 7 reg.gen.278 dello 03.05.2022, competenza 2022;

Dare atto che con inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo3.
di cui all’art.18 della L.R. n.22/2008 cosi come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della
L.R. 26 giugno 2015 n.11.

Il Responsabile del Procedimento

Distefano Alice



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

4° SETTORE n. 22 del 20-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


